
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

30° CIRCOLO “G. PARINI” 

Via Fosso del Lupo 15 - 80144  NAPOLI 

Tel  e Fax  0817366214 

Cod. Mecc. NAEE03000V 

                                                                                                         C.F. 80067490633 

 

 

 

Prot. n°4510 /A2 del  01/09/2018 

Decreto n. 1955 

All’ Assistente Amministrativo 

  Sig.ra  ROSARIA VOLPE 

          Sede 

         Atti 

 

OGGETTO: Conferimento d’incarico per sostituzione D.S.G.A. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il T.U. 16/04/1994, n.297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia d’istruzione, relativamente alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto l’art. 21 della legge 15/03/1997, n.59; 

Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 08/03/1999, n. 275; 

Visto l’art.25 del D.L.vo n.165/2001 che definisce le competenze del Dirigente Scolastico; 

Visto l’art. 52 del D.L.vo n. 165/2001, contenente la disciplina sul conferimento di mansioni 

superiori; 

Visti gli artt. 47, 56 e 88 del CCNL comparto scuola del 29/11/2007; 

Vista la sequenza contrattuale 25/07/2008; 

Vista la nota MEF prot. n. 0107034 del 10/12/2012; 

Preso atto del congelamento dell’incarico da D.S.G.A. del D.S.G.A., dott. Antonio Farese  che ha 

comunicato di aver cambiato profilo avendo assunto ruolo come docente presso l’Istituto 

“Mennella” di Casamicciola in data 01/09/2018 (Prot. n.4508/A2 del 01/09/2018) ; 

Considerata la necessità di procedere alla sostituzione sul posto resosi improvvisamente 

disponibile in seguito alla nomina del dottor Antonio Farese sul profilo di docente al fine di 

garantire le urgenze delle operazioni di inizio a.s.; 

Considerato che l’assistente amm.va sig.ra ROSARIA VOLPE è titolare della 1°posizione 

economica e che ha dato  la propria disponibilità a sostituire il D.S.G.A.( prot. n. 4509/A2 del 

01/08/2018); 

 

DECRETA 

 

 di attribuire, alla sig.ra  ROSARIA VOLPE, 

nata a NAPOLI il 17/08/1958 , in servizio presso questa istituzione scolastica con contratto a tempo 

indeterminato in qualità di assistente amministrativo, l’incarico di sostituto del D.S.G.A e 

svolgimento di funzioni superiori in sostituzione del DSGA assente, con decorrenza dal 01/09/2018  



al 31/08/2018 alla sig.ra ROSARIA VOLPE per il periodo di sostituzione, ai sensi ai sensi dell’art.55 

-comma 1- del C.C.N.L./2003, compete l’indennità di amministrazione nella misura prevista dalla 

annessa Tabella 9, oltre, essendo la sostituzione superiore ad un periodo continuativo di 15 giorni, la 

retribuzione dell’indennità di funzioni superiori prevista dall’art. 69 del C.C.N.L. in data 04.08.1995.       
 Si precisa  che  il  presente  incarico non scaturisce  da  una  variazione di qualifica, ma riconosce 

solo     la    possibilità  che  il maggior  impegno e  responsabilità  professionali  siano  remunerati  da     

una  retribuzione differenziale.       

 

 

        Firmato digitalmente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Chiara Stella Serrato 

 
 
 


		2018-09-01T13:46:45+0200
	SRRCRS57R51F839Q




